Executivo 4  SEGUNDA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO  DE 2010

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174319

PORTARIA Nº 065/2010-DIRAF/SEPE
BELÉM, 04 DE NOVEMBRO DE 2010.

O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS ESTRATÉGICOS, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
nº 7.018/2007, de 24/07/2007, e ainda, as atribuições que lhe
foram delegadas através da PORTARIA Nº 011/2007 – SEPE.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo relacionados, lotados nesta Secretaria:

Matrícula Nome Cargo ou Função Período
Aquisitivo Período de Gozo

54191995/3 Cléber de Souza Oliveira Ass. Superior I 01/10/09 a
30/09/10

03/11/10 a
02/12/10

55588858/2 Carmen Roseli Caldas
Menezes Ass. Superior II 01/05/09 a

30/04/10
08/11/10 a
07/12/10

3255077/1 Osmarina Monteiro
Valente Aux Operacional 01/04/08 a

31/03/09
08/11/10 a
07/12/10

55588108/2 Edson Gilet Brasil Ass. Superior I 26/07/09 a
25/07/10

01/12/10 a
30/12/10

5804302/3 Maria de Nazaré Martins
de Leão Téc.Reg.Serv.Pub 17/09/09 a

16/09/10
20/12/10 a
18/01/11

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabriel Campos Gonçalves
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174858

PORTARIA N° 583/2010-NGPR
BELÉM, 03 DE NOVEMBRO DE 2010

A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso
de suas atribuições legais estabelecida na PORTARIA Nº 457
de 29 de setembro de 2009 e de acordo com o que consta no
processo nº 141150/2010.
RESOLVE:
CONCEDER 19,5 (dezenove e meia) diárias, aos colaboradores
eventuais abaixo relacionados, no período de 03 à 22/11/2010,
com  objetivo de proceder a coleta das coordenadas geográficas
dos imóveis de até 300 hectares, que subsidiará a elaboração
do Cadastro Ambientais Rurais de imóveis.

COLABORADOR CPF MUNICPIO

João da Costa Neves 259.159.242-04 Barcarena

Raimundo Charlierito Gonçalves Monteiro 680.815.612-34 Bragança

Márcia Regina dos Reis Costa 328.4257.582-
00 Capanema

Carlos Augusto Santos Silva 302.593.982-68 Capanema

Raimundo Ferreira Lima Júnior 307.376.212-49 Capanema

Benedito Raimundo Sousa 266.445.172-34 Garrafão do Norte

Esmael Moreira de Souza 881.344.232-72 Mãe do Rio

Manoel Fernandes da Silva 117.470.302-44 Nova Timboteua

José Carlos da Silva Reis 824.148.072-53 Santa Luzia

Marco Antonio Paulino da Cunha 398.426.812-20 Santa Luzia

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Coordenadora de Administração e Finanças

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174361

CONTRATO: 26/2010
Objeto: publicação de atos administrativos
Valor Total: 400,00
Data Assinatura: 23/08/2010
Vigência: 30/08/2010 a 29/08/2011
Dispensa: 131131/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122123348680000    339039              1121000000
Estadual
Contratado: imprensa oficial do estado do pará
Endereço: travessa do Chaco, 2271
CEP. 66093-410 - belém/PA
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174373

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do processo n° 120886/2010 e os
termos do Shopping nº. 009/2010, para confecção de material
de apoio para as ações de campo, visando à coleta de dados
necessários à emissão de CHRF e de implementação do ZEE-
Pa, de acordo com as Diretrizes para Aquisições Financiadas
por Empréstimos do Bird e Créditos da AID pelos mutuários do
Banco Mundial e o Parecer da Assessoria Jurídica;
RESOLVE:
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o resultado da licitação que
considerou vencedoras as empresas listadas abaixo:

Nº.
ORD EMPRESA VALOR TOTAL

01 J. M. DO C. DA COSTA R$ 40.400,00

02 MARCELO CARVALHO DE OLIVEIRA R$ 21.300,00

Belém, 09 de julho de 2010.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo /NGPR

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174406

PORTARIA Nº.580/2010-NGPR
 BELÉM, 28 DE OUTUBRO  DE 2010.
A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,
no exercício de suas atribuições legais, estabelecida pela
PORTARIA Nº. 457 de 29 de setembro de 2009, e considerando
o art. 75, da Lei nº 5.810/1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares a servidora
RENATA QUARESMA MANESCHY PALMEIRA, ocupante do cargo
Apoio Técnico, matrícula nº. 57207400/1, no período de 02/12
à 31/12/2010, referente ao período aquisitivo de 2009/2010
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Coordenadora de Administração e Finanças

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174400

CONTRATO: 37/2010
Objeto: Aquisição de 70 motocicletas, on-off-road, 149,2
cilindradas, cor branca, 2010/2010
Valor Total: 600.950,00
Data Assinatura: 03/11/2010
Vigência: 30/11/2010 a 02/05/2011
Pregão Eletrônico: 126075/2010
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04541123315810000    449052              0131000000
Estadual
Contratado: WPP COMÉRCIO DE MOTOS LTDA
Endereço: Av Gentil Bittencourt, 1302
CEP. 66040-174 - Belém/PA
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174398

PORTARIA: 585/2010-NGP
Objetivo: Reunir com produtores rurais que tem demanda de
projeto de investimento Produtivo com o Pará Rural.
Fundamento Legal: Dec. 734/1992
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Açu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555903332/PAULO SNTANA RÊGO GOMES (Assessor) / 4.5
diárias (Completa) / de 04/11/2010 a 08/11/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174429

PORTARIA Nº.557/2010/NGPR
BELÉM, 18 DE OUTUBRO DE 2010.

A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,
no exercício de suas atribuições legais, estabelecida pela
PORTARIA Nº. 457 de 29 setembro de 2009 e de acordo com o
processo n°. 140562/2010.
RESOLVE:
CONCEDER diárias aos Técnicos para custear despesas com
viagem, no período de 20/10 à 08/11/2010, com objetivo de
proceder coletas das coordenadas geográficas de imóveis nos
municípios abaixo relacionados.

TÉCNICOS LOCALIDADES Nº. DE
DIÁRIAS CPF

Ana Paula Gomes Lacorte da Silva Aurora do Pará 19,5 174.353.152-49
Marlene Lira do Nascimento Bragança 19,5 661.749.532-20

Getúlio da Silva Jales Capanema 19,5 207.382.342-49
Sebastião Miguel da Cruz Igarapé-Miri 19,5 426.631.722-00
Clodoaldo Ramos Ponte Rondon do Pará 19,5 474.016.482-53

Rosa Maria Albuquerque de Oliveira Tomé-Açu 19,5 454.682.302-91
Luiz Campos Prestes Salinópolis 19,5 814.518.732-04

Balduino Rodrigues Aguiar Rondon do Pará 19,5 228.399.682-15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174642

PORTARIA: 567/2010
Objetivo: Acompanhar a Excelentíssima Senhora Governadora,
em audiências aos Ministérios
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
808450113/André Luís Assunção de Farias (Secretário
de Estado) / 0.5 diárias (Completa) / de 04/11/2010 a
04/11/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174333
Partes: SEIR e ANNA JÚLIA SOUSA DE PINA
Cargo: Técnico em Gestão Pública
Data de admissão: 03/05/2010
Vigência: 03/11/2010 à 03/03/2011